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HOLSTEIN DÜVELERDE SUBKLİNİK MASTİTİs
OLGULARı

i. PERİPARTUM DÖNEMDE MEME İçİ ENFEKSİYONLARl

Rıfat VURAL2 Ömer ESENDALı Hakkı iZGÜR4

Selim ASIAN2 Çetiıı KILıçoCLU4

Subcliııical mastitis cases iıı Holsteiıı heifers
Part i. Illtramammary iııfectioıı duriııg peripartum period

Summary: To compare the pathogen bacterial contents ol' mammary glwıd
ın imported and native Holstein dairy heilers during peripartum period and to
deta.t the in vitro antibiotic susceptibility olSıaphyloeoeeus aureus isolated.fi'Ol17
infeeted quarter samples. mammary quarter seaetion andforemilk were eolleeted
from 60 heirers (n= 238 quarters) at their 8/h month olpregnaney. 14 days bej(ıre
expected parturition and 14 days af ter parturion. Those sixty heifers in 3 different
furms ulso were divided into two groups as imported heilers (n= 120 mamnUlry
quarters) and native heıfers (n= 118 mammary quarters). Additionally. S. aureus
iso!ated fiwn quarter samp!es during peripartum period in both group.l' \1'ere
tested .fı)r antibiotie suseeptibility to LO antimierobia! agents common!y used to
treat the intm mammary infeetion - IMI in Turkey.

Or 118 quarter samples in native he(lers, 11.86 %. 19.49% and 22.88% were
infeeted at 8'1ı month ol pregnaney. 14 days hefr)J'e expected parturition and 14
davs af ter parturition, respectively. In imported heifers, within the same period.ı".
the infeetion mte or 120 quarters were deteeted as 15 %. 25% and 28.33%.
respectively. When the association between native and imported heirersfor quarter
infeelion was ealeu!ated, a statistiea! diflemnce was not .flıund between both
groups (p > 0.05). The majority ol bacteriologically positive quarters in native
heifers at prepartum and postpartum periods were inleeted with Staphylococcus
aureus (42.85% on the 8/1ı month (Jjpregnaney, 43.47% at prepartum. 37.03% at
postpartum). whereas. in imported heifers, were infected with coagulase -negative
staphy!ococcus (44.44%, 40.0% and 41.37%, respectively). In native heıfers.
Streptococcus aga!actiae was iso!ated at 14 days prepartum but disappaered ut
postpartum period. in addition. Streptococeus dysgalactiae was mrely iso!ated at
8'1ı numth ojpregnancy and 14 days prepartum (7.14% and 4.34%). however. was
rapid!y increwed at postpartum period (14.81%). In imported heilers. S.
dysga!actiae wasfirst isolated at 8/h month olpregnancy (16.66%), increased at 14
daııs prepartum (20.0%) and then remained constant at 14 days postpartum
(20.5R%). S. aureus isolated from quarter samples was strongly sensitive to
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norfloxacillin and lincocin (p< 0.01) but resistance against ampicillin and
cephaLosporin.

In this study, .tindings indicuted that the most commonly isoLated bacteriaL
speeies during peripartum period were S. aureus and CNS, IMI ..-ates were not
reduced together with parturation and remained constant in both groups and the
suitable treatment ol quarters inlected with S. aureus in primigruvid heilers. by
meons oL the antibiotic sensitivity test, should not be neglected to prevent the
possible persistent inlection during further lactation period

Key words : heiler, intramammary in/ection, peripartum

Özet: Türkiyede yeti,~tirilen (yerli düve ) ve ithal edilen Hotstein düveLerde
(ithaL düve) peripartum dönemde meme dokusundaki patojen bakterileri
karşılaştırmak ve bu dönemde izole edilen S. aureus suşlarının in vitm duyarLı
olduğu antibiyotik grubunun belirlenmesi amacı ile çalişmaya alınan 60 baş düve,
ithal düveler (n= 120 meme lobu) ve yerli düveler (n= 118 meme lobu) olarak
ikiye oyrtLdl.

Toplam 238 meme lobundan gebeliklerinin 8. ayı, beklenen doğumdan 14 gün
rince ve postpartum 14. gün meme sekresyonu ve süt örneği toplandı. Bununla
birlikte. her iki grupta peripartum dönemde meme loblarından izole edilen S.
aureus suşlarına Türkiye 'de son yıllarda meme içi enleksiyonlarda sıklıkla
kullal1llan /0 antibakteriyel ajanı içeren diskLer ile duyarlılık testi uygulandı.

Yerli düvelerde gebeliklerinin 8. ayı, prepartum ve postpartum 14. gün süt
rimeği alınan meme loblarının sırası ile %11.86, %19.49 ve %22.88'nin enlekte
oLduğu belirLenirken; ithal düvelerde bu oranlar sırası ile %15, %25 ve %28.33
olarak grizlendi. Istatistiki olarak her iki grup arasında enfekte meme Lob!art
yönünden belirgin birfarklilik gözlenemedi (p > 0.05). Yerli düvelerde prepartum
ve postpartum dönemde enlekte meme loblarının büyük bir çoğunluğundan S.
aureus izole edilirken (gebeliğin 8. ayında %42.85, prepartum 14. gün %43.47 ve
postpartum /4. gün %37.03) ithal düvelerde bakteri pozitilmeme loblartntn büyük
ço/funluğunu koagulaz -negat!l staphylococ' lar oluşturdu (%44.44, %40.O and
%41.37). Yerli düveLerde bakteri pozitil meme loblarında bunlartn yanısıra S.
agalactiae etkenleri prepartum 14. gün izole edilmesine rağmen postpartum 14.
gün bu etken izole ediIemedi. Bu grupta gebeliğin 8. ayı ve prepartum 14. gün
düşük oranda (sırası ile %7.14 and %4.34) izole edilen S. dysgalactiae
etkenlerinin postpartum 14 .gün yükseldiği belirlendi (%14.81). Ithal düveLerde.
gebeliğin 8. ayında %16.66 oranında izole edilen S. dysgalactiae etkenlerinin,
prepartum 14. gün arttığı (%20) ve postpartum 14. gün sabit kaLdığı gözLendi
(%20.58). Çalişma süresince izoLe edilen S. aureus suşlarıntn in vitro ko,wllarda
nor/loxacillin ve lincocin' e oldukca duyarlı (p< 0.01) ve ampicillin ve
cephaLosporine dirençli oldukları belirlendi.

Sunulan çalişmada elde edilen bulgular ile, her iki grupta peripartum dönem
süresince sıklıkla izole edilen bakterilerin S. aureus ve koaguLaz negatif
stpahyLococcus türLeri oLduğu; meme içi enfeksiyon oranının doğum ile birLikte
azalmayıp sabit kaLdığı ve bir sonraki laktasyonda kalicı meme içi enleksiyonLar!
rinIemek için S. aureus izole edilen meme loblarının anında duyarlı bir antibiyotik
ile tedavisinin ihmal edilmemesi gerektiği işaret edilmiştir.

Anahtar kelimeler: düve, meme içi enfeksiyon, peripartum
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Giriş

Birçok işletmede gebe düvelerde meme
sağlığı ve hijyeni, bu hayvanların sağım aşa-
masında olmamaları nedeni ile ve akut bir tablo
ortaya çıkmadığı sürece ihmal edilmektedir.
Dolayısı ile doğum ile birlikte laktasyona giren
düveler meme içi enfeksiyonlardan ari olarak
kabul edilmektedir. Bu hatalı düşüncenin etkisi
ile birçok işletmede daha ilk laktasyonda bek-
lenen süt veriminin elde edilememesi, bir veya
daha fazla meme lobunun kuruya çıkartılması
olguları ile karşı karşıya kalınmaktadır (29).
rneklerde meme alveoler dokusunun büyük bir
kısmının ilk gebeliklerinin son 3 aylık dö-
neminde şekillendiği gözönüne alınırsa ye-
tiştirme açısından düve mastitislerinin ne kadar
önemli olduğu ortaya çıkmaktadır.

lneklerde patojen mastitis etkenleri epi-
demiyolojik olarak; öncelikle major ve minor
patojenler olarak ikiye; major patojenler de bu-
laşıcı mastitis etkenleri (Streptococcus af{a-
lacliae, Slaphylococcus aureus, Staphylococcus
interlnedius, Mycoplasma spp.) ve çevresel
mastitis etkenleri (Gram negatif bakteri ler- Esc-
herichid edi, Klebsiella spp., Enterobacter
spp., Serratia spp, Pseudomonas spp ve Pro-
leus spp; çevresel streptokoklar- S. af{alacıiae
haricindeki diğer streptokoklar ve Enterococcus
joecalis) olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır
(8, 9, 30). Bulaşıcı mikroorganizmaların primer
odağı olarak enfekte meme lobu (8); çevresel
etkenlerin primer odağı olarak da altlık ve hay-
vanların bulundukları ortam gösterilmektedir
(30). Koagulaz negatif stafılokoklar (CNS- S.
hyicus, S. simulans, S. epidermidis, S. warneri.
S. xylosus, S. hominis ve S. haemolyticus) ve
Coryne/~acterium bovis minor patojenler gru-
bunu oluşturmaktadır (9). Özellikle gebe dü-
velerde belirli oranda meme sekresyonundan
izole edilen CNS etkenleri; meme dokusunun
iyi huylu mikroorganizmaları olarak kabul edil-
mektedirler. Bu etkenlerin meme sağlığı üze-
rindeki etkileri tam olarak açıklanamamış ve
CNS ile enfekte hayvanlarda süt veriminin düş-
tüğü belirlenmiştir (9, 29).

S. af{alactiae'nın eradike edildiği ülkelerde
gebe düvelerde sıklıkla S. aureus, CNS, "Yaz
Mastitis" lerinin nedeni olan bakteriler (özel-

likle Actinomyces PY0f{enes), Colitorm mik-
roorganizmalar ve Mycoplasma bovis en-
feksiyonları sorun oluşturmaktadır (29). Gebe
düvelerde patojen mastitis etkenlerinin bulaşma
kaynağı tam olarak anlaşılamamakla birlikte ;
buzağıların birbirlerini emmesi, buzağıların en-
fekte süt ile beslenmeleri, travmalar, enfekte
vagina ve burun akıntıları, enfekte çevre - altlık
ve sineklerin önemli roloynadığı dü-
şünülmektedir (28, 29). Düve mastitlerinin
kontrolünde, doğum öncesi 7-14. günde meme
içi antibiyotik uygulamalarının, sinckle mü-
cadelenin, kuru ve temiz bir barınma ortamının
etkili olduğu vurgulanmaktadır (18,29,34).

S. aureus enfeksiyonlarının meme do-
kusunda mikro apse odakları oluşturma özel-
likleri bu etkene bağlı meme içi enfeksiyonların
tedavisinde ilacın etkinliğini azaltan en önemli
faktördür. Özellikle ilk laktasyondaki hay-
vanlarda olgu erken dönemde teşhis edilip etkili
antimikrobiyel bir ilaç uygulanırsa tedavi ba-
şarısı ve laktasyonun ilerleyen dönemlerinde
oluşturacağı kronik tablo ortadan kaldırılmakta
veya risk en aza indirilebilmektedir (16) .

Sunulan çalışma ile; Türkiye'de ye-
tiştirilen ve ithal edilen Holstein düvelerde ge-
beliklerinin 8. ayı, prepartum 14. gün ve post-
partum 14. gün meme dokularındaki olası
patojen bakterileri karşılaştırmak ve bu dö-
nemde izole edilen S. aureus suşlarının in vitm
duyarlı olduğu antibiyotik grubunun be-
lirlenmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Düvelerin seçimi

Çalışmada 30 baş, gebeliklerinin 5-6. ayı
civarında, yurt dışından ithal edilen ve 30 baş
Türkiye koşullarında yetişmiş toplam 60 baş
Holstein düve kullanıldı. Türkiye koşullarında
yetişen siyah beyaz alaca düveler (Hoıstein),
yaş gruplarına göre toplu yetiştirmenin ger-
çekleştirildiği; sert kış koşullarında bağlı sis-
tem, bahar ve yaz aylarında açık padok sis-
teminin uygulandığı, altlık olarak balya saman
kullanılan ve sağım hijyeni ön planda tutularak
günde iki kez, makinalı sağım yapılan Bala
Tarım İşletmesinden temin edildi. Bu düveler
ilk tohumlama yaşı olarak 300 kg ve 17 aylık
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ya) sınırı kriter olarak alınmıştır. !thal düveler,
Ankara Bölgesinde bünyesinde sadece gebe
veya birinci laktasyonda olan ithal düve bu-
lunduran iki işletmeden temin edilmiştİr. Bu iş-
letmelerde düveler, Tarım İşletmesinde olduğu
gibi sert kış koşuııarında bağlı sistem, bahar ve
yaz aylarında açık padok sistemi uygulanan, aIt-
lık olarak balya saman kullanılan, günde iki kez
makinalı sağım yapılan bir yetİştİrme ortamında
tutulmaktaydı. Bu düveleI'in yurt dışındaki bü-
yüme ve yetİ)tirme koşulları hakkında bilgi alı-
namadı. Çalışmaya alınan işletmelerde rutin
aşılama programları tamamlanmış olup iş-
letmelerin özellikle tuberkuloz ve bnıselloz yö-
nünden negatif oldukları belgelenmiştir.

Gruplandırma ve Yöntem

Çalışmaya alınan hayvanlar yurt dışından
ithal edilen (n= i20 meme lobu-30 baş) ve Tür-
kiye koşullarında yetiştirilen Holstein düveler
(n= i iR meme lobu-30 baş) olmak üzere iki
gruba ayrıldı. Çalışmaya alınan Türkiye ko-
şullarında yetişmiş Holstein düvelerin yapılan
ilk muayenelerinde 2 meme lobunun fonk-
siyonel olmadığı helirlendi.

Her iki gruptaki düvelere benzer yöntem
uygulanarak; kayıt sistemi ve son tohumlama
tarihleri baz alınarak; gebeliklerinin 8. ayında,
prepartum yaklaşık 14. günde meme sek-
resyonu ve postpartum i4. günde de bak-
teriyolojik muayene amacı ile süt örnekleri alın-
dı. Çalışmada meme enfeksiyonları subklinik
yönüyle incelendi.

Meme Sckresyonu ve Süt Örneklerinin
Toplanması

Geheliğin 8. ayında ve prepartum 14.
günde meme başları, £ch) l' lik iodophor so-
lusyonu ve sonrasında % 70'lik isopropyl alkol
emdirilmiş pamuk ile temizlenerek ortalama 5
ml miktarında meme sekresyonu steril tüplere
alındı. Postpartum 14. gün süt örneklerinin top-
lanması amacıyla sabah sağımını izleyen 2-3
saat içinde meme başları ve ostium papiHaıis
(k ı'lik iodophor'lu solusyon ile temizlendi ve
ilk üç sıkıınlık süt strip kaha sağıldı. Meme baş-
ları ve ostium papiHare %70'lik isopropyl alkol
cmdirilmiş pamuk ile temizlenerek yaklaşık LO
ml süt steriJ tüplere alındı. Tüm düvelerde
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örnek alımları sonrası meme başları % i' lik io-
dophor içeren solusyon ile daldııma işlemine
tabi tutuldu (i O )

Alınan meme sekresyonu ve süt iirneklcri
buz kalıpları arasında en geç 3 saat içinde An-
kara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mik-
robiyoloji Anabilim Dalı'na ulaştırıldı.

Bakteriyolojik Değerlendirme

Bakteriyoskopi

Laboratuvara getİrilen meme sekresyonu
ve süt örneklerinden, örneklerde bulunabilecek
mikroorganizmalar hakkında ön bilgi elde
etmek amacı ilc, preparatlar hazırlanarak Gram,
Gİemsa ve Ziehl-Neclsen yöntemleri ile ho-
yandı.

Kültür

Meme sekresyonu ve süt örneklerinden
%7 koyun kanlı agara, MacConkey agara ve
PPLO agara ayrı ayrı ekimler yapılarak kül-
türler aerobik ve %10 COı'li ortamlarda,
37°Cde uygun sürelerde inhibe edildi. Koyun
kanlı agar ve MacConkey agarlar 3rCdc en az
24 saat süreyle inkübe edildi ve şekillenen ko-
loniler morfolojik, kültürel, biyokimyasal, an-
tİjenik ve fizyolojik özelliklerine göre identifiye
edildi. Mycoplasma türlerinin izolasyonu aınacı
ile ekim yapılan PP LO agarlar da :noCde en
az bir hafta süreyle inhibe edildi.

İdellt~fikasyoll

Besiyerlerinde üreyen mikroorganizmala-
rın identifikasyonu amacı ile Staphylococcu;,
türleri için clumping factor (I i, 12), koaglilaz
(22, 32), TNase (13), DNase (38) ve Prolein-A
(23) testleri; Streptococcus türleri için ko-
aglııtinasyon (6), CAMP (36), esklilin hid-
rolizasyonu (36) ve sodyum hippurat hid-
rolizasyonu (3 i) testleri; Coliform ve diğer hak-
teri türleri için de konvansiyonel identifikasyon
teknikleri (24) kullanıldı.

Antibiyotik duyarlılık testi

Çalışmada antibiyotik duyarlılık testleri,
düvelerde, gebeliğin 8. ayı, prepartum 14. gün
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ve postpartum ı4. gün izole edilen S. aureus
suşlarına uygulandı. İzole ve identifiye edilen
hakterilerin antibiyotik duyarlılıkları Kirby-
Bauer dİsk difüzyon yöntemi ilc belirlendi (2).

İstatistiki Değerlendirme

İthal ve yerli Holstein düvelerde enfekte
meme lo bu sayısımn gebclik ve laktasyon dö-
ncmlerine göre farklılıkları ki-kare yöntemi ile
araştırılmış, yerli vc ithal düvelerde izole edi-
len mastitis etkcnlerinin gebelik ve laktasyon
döncmlerİne göre farklılıkları ve yerli ve ithal
dlivclerdc gebeliğin 8. ayı, pre ve postpartum
J 4. giin izole edilen S. aureus suşlarımn an-
tibiyotik duyarlılıkları parametrik olmayan is-
tatistik analiz yöntemleri kullamlarak in-
celenmİştir (Kruskal Wallis, Mann Whitney-U
testİ)

Bulgular

Yerli diivelerde gebeliğin 8. aY1l1da ça-
lışmaya alınan meme loblarımn % II.R6'sll1In
enfekte olduğu gözlendi. Bu dönemdc enfekte
meme loblarımn %42.85'ini S. aureus. %21.
42'sini ise CNS enfeksiyonları oluşturmuştur.
Prepartum 14. giinde meme loblarımn
% 19.49'unun enfekte olduğu vc bu enfcktc
meme loblarımn Cfr43.47'sİnin S. ({ureus,
%13.04'üniin CNS ve S. agalactiae ctkcnlerİnİn
oluşturduğu belirlendi. Yerli diivelerdc post-
partum 14. gün alınan süt örneklerinde %22.88
oramnda enfekte meme lobu belirlenirken; bu
meme loblarından %37.03'iinde S. ({ureus.
%29.62'sinde CNS ve %14.81 'inde S. dys;!,u-
lactiae etkenleri izole edilmiştir (tablo i vc 2).

'Lıblo I. Yerli ve ithal Holsteın düvelerde gebeli~in 8. ayı, preparlum ve postparlum 14. gün etken izole edilen meme lobu
'ayısı ve uranı

Tabk I. Bacteriologically positive mammary guarter rates in native and imp0rled heifers at 8th month of theır pregnancy. 14
days preparlum and 14 days postparlum

ENFEKTE MEME LOBU SA YISI ('le)

Geheliğin 8. Ayı Preparlum 14. gün Postparlu m 14. Gün

YERLineVE 14 23 27
(n= 118 meme lobu) (1186) (19.49) (22.88)

iTHAL OÜVE 18 30 34
(n= 120 meme lobu) (iSO) (250) (2833)

Tablo 2. Yerli Holstein düvelcrde enfekte meme loblarından ızole edilen mastitıs etkenlerinin da~ılımları.
Table 2 Distributıon of the bacteria isolated from infected mammary guarters in native heifers

izolc Edilcn Etkcn Gebeliğin 8. ayı Prepartum 14.gün Postpartum ] 4. gün
(n=14) (n=23) (n=27)

S. ilureus (%) 6 (42.85) iO (43.47) iO (371J:ı)

S /llIerl17edius (%) 1(4.34) i (370)

Koagulaz negatif Stafilokok-CNS (%) 3 (2142) 3 (13.04) 8 (29.62)

S dngil/acl/ae (vlr,) i (7.14) 1(4.34) 4 (14.81)

S a;.:a/ııc!ı(w (%) 1(7.14) 3(13.04)

C iJllvis (%) 1(4.34) i (370)

C pvııgenes (%) 1(4.34)

Mıb enfeksıyon (%) 3(21.42) 2 (8.69) 2 (7 AO)

Diğer (%)'" i (4.34) i (3.70)

" Acineıohdcter "pp.
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Yerli düvelerde prepartum 14. gün % 13.04
düzeyinde izole edilen S. agalactiae etkenleri
postpartum 14. günde belirlenemezken; gc-
beliğin 8. ayı ve prepartum 14. gün oldukea
düşük düzeyde bulunan S. dysgalactiae et-
kenlerinin postpartum 14. gün belirgin bir yük-
selme eğrisi çizdiği gözlendi. Yerli düvelerde
ayrıca gebeliğin 8. ayı, prepartum ve post-
partum 14. gün baskın mikroorganizma olarak
S. aureus belirlenmesine rağmen laktasyonla
birlikte CNS enfeksiyonlarınında önemli bir
yükselme eğrisi çizdiği belirlendi (tablo 2).

Çalışma süresince 120 meme lobunun in-
celendiği ithal Holstein düvelerde gebeliğin 8.
ayında meme loblarının %15'inin enfekte ol-
duğu belirlendi. Bu enfekte meme loblarının %
22.22'sinde S. aureu,l', % 44.44'ünde CNS ve
% 16.6'sında S. dY,l'galactiae izole edildi. Aynı
düvelerde prepartum 14. gün muayene edilen
meme loblarının % 25'inin enfekte olduğu ve
bunların %26.60 'ından S. aureus, %40'ından
CNS, %20'sinden S. dY,l'galactiae izole edildi.
lthal Holstein düvelerde postpartum 14. gün
(,hI28.33 olarak belirlenen enfekte meme lob-
larının % 26. 47'sinde S. aureus, % 41. 17'sinde
C0IS ve (;.f) 20.58'inde S. dysgalactiae izole edil-
di (tablo 1 ve 3).

ithal Holstein düvelerde yerli düvelerin ta-
mamen tersine; belirtilen gebelik ve laktasyon
dönemlerinde baskın mikroorganizma olarak
CNS etkenleri gözlendi. Çevresel bir mik-
worganzima olan S. dysgalactiae doğuma
yakın ve postpartum 14. gün bir yükselme eğ-
risi çi/.erken; bulaşıcı bir mikroorganizma olan
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S. aureus prepartum ve postpartum 14. gün
sabit bir düzey izledi (tablo 3).

İstatistiki olarak; gebeliğin 8. ayı, pre-
partum 14. gün ve postpartum 14. gün ithal ve
yerli Holstein düvelerde enfekte meme lobu sa-
yısı açısından önemli bir farklılık gözlenemedi
(p> 0.05 ).

Yerli ve ithal Holstein düvelerde gebeliğin
8. ayı, prepartum 14. gün ve postpa.rtum 14.
gün izole edilen ve meme dokusunda önemli
patolojilere ve kronik enfeksiyonlara neden
olan S. aureus suşlarının yapılan antibiyotik du-
yarlılık testlerinde norfloxacin ve lincocin'e +4
ve +3 düzeyinde duyarlı (p < 0.0 i), cep-
halosporin ve ampicilin'e dirençli olduğu be-
lirlendi (tablo 4).

Tartışma

Düve meme dokusu yetiştiriciler ta-
rafından genellikle enfeksiyondan ari olarak
kabul edilmekte ve buzağılamayı takiben kli-
nik mastitis gözlenene kadar bu meme lobları
mastitis kontrol programları çerçevesinde dik-
kate alınmamaktadır. Finlandiya' da düve mas-
titisleri üzerinde veri ineelemeleri yapan Myllys
ve Rauta1a (17), bu ülkede düve mastitislerinin
1I3'nün immun fonksiyonların zayınadığı pre-
partum 7 ile postpartum 7. gün arasında şe-
killendiğini belirlemişler ve düvelerde ilk lak-
tasyonda mastitislere bağlı kayıpların hayvan
başına 70-80 kg arasında değiştiğini VllI'-

gulamışlardır. Bu da düvelerde mastitis et-
kenlerinin alveoler dokuda dönüşümü olmayan
yık.ımlanmalara neden olduğunu göstermek-
tedir.

Tablo 3. Ithal Holstein dlivelerde enfekte meme lobiarından izole edilen mastitis etkenlerinin dagılınılarl.
Table 3. Distribution of the baeteria isolated from infeeted mammary guarters in imported heifers

izole Edilen Etken Gebeliğin 8. ayı Prcpartum 14.gün Postpartum 14. gün
(n=18) (n=30) (n=34)

S (/urf'US (%) 4 (22.22) 8 (26.60) 9 (26.47)

Koagulaz negatif Stafilokok-CNS (%) 8 (44.44) 12(40.0) 14 (4117)

S. uyıg(/Iacliuf' (%) 3 (16.66) 6 (200) 7 (20,58)

SII't'/J!(}C()CCUS !{rup C (%ı i (5.55) 2(660) 2 (588)

Diger ('Ye r- 2 (I II ıı 2 (6.60) 2 (5.88)

':-E. eoli, citrobacter
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T"blo 4. Yerlı ve ithal Holstein dlivelerde gebeli~in 8. ayı, prepartum ve postpartum 14. gün izole edilen S. <ıuri'lIS sU'ilarının
aııtibiyograııı duyarlılık sonuçları ( n= 47)

T"blc 4. Aııtıbıolıe sensitivıty test results of S. cıuri'US isolated from infeeted quarters of n<ıtive and iıııponel! heifers al 81h

ıııonıh of ıheir pregnaney, 14 days prepartum and 14 days postpartum (n=47)

A],;TİnİYOTİK ETKENİN DUYARLILIK DERECESİ

+4 +3 +2 +1 Dirençli

Nortloxaeın % 68.08" %31.91"

Lincocın % 59.57" %40.42"

Neomycin %31.91h o/r68.08h

Lıncopectin %27.65h %6 I.70h GAd O.63h

Teıramyein %23.40h %48.93" %23.40h %4.25

Gentamyeın %10.63" %63.82h %31.91"

Streptoıııyci n %4.25 %63.82h %31.91.

Nltrofuranıoin %44.68" %55.32"

Aıııpıeıllın %8.51" 'J!17.02" %40.42" %4.25 %29.78"

Cephalosporin %8.51 %53.19 %38.29"

a.b.c. bırbirinden farklı (p <0.0(1)

Birçok çalışmada gözlendiği gibi gebe dü-
velerde prepartum dönemde meme içi en-
feksiyon oranı %22.0-86.2 arasında değişdiği
(4,7, LS, 19,27,33); bu enfeksiyonların önem-
li hir kısmını S. ııureus ve CNS en-
feksiyonlarının oluşturduğu fakat CNS en-
feksiyonlarının daha baskın olduğu (4, 15, 19,
27, 33 ); düvelerde gebeliğin son 1/3'lük dö-
neminde meme enfeksiyonlarının daha fazla yo-
ğunlaştığı ancak doğumla birlikte bu en-
feksiyonların bir kısmının spontan iyileşme
göstererek enfekte meme lobu sayısının azal-
dığı (I, S, i9) ve düvelerde meme içi en-
feksiyonların dağılımlarının mevsime, bölgeye
vc hakım koşullarına göre değiştiği vur-
gtılanmaktadır (I, 7, 17, 35). Sunulan çalışmada
yerli düvelerde geheliğin 8. ayında ve pre-
partum i4. gün alınan meme sekresyonu ör-
neklerinde sırası ile o/d 1.86 ve % 19.49 ora-
nında enfekte meme lobu belirlenirken bu oran
postpartum i4. günde %22.88' e yükselmiştir.
ithal düvelerde ise benzer dönemlerde enfekte
meme lohu oranının %15, %25 ve %28.33 ol-
duğu gözlenmiştir. İstatistiksel olarak gerek
yerli gerekse ithal düvclerde gebeliğin ve lak-
tasyonun belirtilen dönemlerinde enfekte meme
lobu yönünden önemli bir farklılık elde edi-
lememiştir (p >0.05). Gebeliğin son döneminde

enfekte meme lobu sayısının artması bir kısım
araştırıcının belirttiği gibi (7, 17), meme al-
veoler doku sayısının artmasına, kanal sis-
teminin gelişmesi ve genişlemesinin, meme
loblarında toplanan sekresyon miktarının art-
masına bağlanabilir. Örnekleme azlığı ne-
deniyle istatistiki bir değerlendirme yapılamasa
da yerli düvelerde gebeliğin 8. ayı ve pre-
partum 14. gün baskın mikroorganizma S. au-
reus (%42.85ve %43.47) iken ithal düvelerde
CNS (%44.44 ve %40) olarak belirlendi. Bu
baskınlık ithal düvelerde postpartum 14. günde
de devam ederken (%41.17) yerli düvelcrde
belirtilen dönemde enfekte meme lohlannda
CNS ve S. aureu.\' (sırası ile %29.62 ve o/ı.37JJ3)
etkenIeri yaklaşık oranlarda gözlenmiştir.
S.aureus ile birlikte diğer bir bulaşıcı mastitis
etkeni olan S. agalaetiııe yerli düvelerde pre-
partum 14. gün izole edilmesine rağmen lak-
tasyonla birlikte etkenin spontan olarak emdike
edildiği belirlendi. S. agalactiae ithal düvelerde
gebeliğin ve laktasyonun belirtilen dönemlerin-
de izole edilemedi. Sunulan çalışmada bir kısım
araştırıcıların açıkladığı gibi (i, S, 19) post-
partum dönemde enfekte meme lobu sayısında
prepartum döneme göre bir azalma göı-
1enemedi.
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White ve ark. (37), doğum yapmamış 12-
24 aylık düvelerde meme başı derisi ve meme
başı kanalındaki CNS türlerinin farklılıklarının
hayvanın yaşadığı çevre koşullarına, türler ara-
sındaki rekabete bağlı olduğunu ve bu mik-
wurganizmaların patojenik etkiye sahip ola-
hileceklerini açıklarken; Lam ve ark. (14),
iJ1(~klerde minor patojenlerin (CNS ve C. bovis),
S. aureus enfeksiyonlarına karşı koruyucu bir
etkiye sahip olduğunu; C. bovis'in bulunduğu
ortamlarda bu etkinin özellikle sonradan şe-
killenen S.(lureus enfeksiyonlarında CNS göre
daha yüksek olduğunu açıklarlarken minor pa-
tojenlerin E. coli ve bazı çevresel mik-
roorganizmalar üzerinde herhangi bir etkiye
sahip olmadıklarını da belirlemişlerdir. Minor
patojenlerin S. uureus'a karşı bu koruyucu et-
kilerinin mekanizmasını mikroorganizmalar
arasındaki rekabete, antogonizime, le-
ukositozisin uyarılmasına ve canlıda im-
munitenin artırılmasına bağlansa da (3); Lam
ve ark. (14) bu durumu, meme başı kanalındaki
mikroorganizmalar arasındaki antagonizma ile
ifade etmektedirler.

Gebe düvelerde S. uureus etkenlerinin
meme dokusuna nasıl ulaştıkları tam olarak
a<ç:ıklanamamakla birlikte; Roberson ve ark.
(26), S aureus enfeksiyonlarının en önemli
kaynağı olarak işletmedeki diğer ineklerin süt-
leri ve düvelerin vücut yapısı olarak be-
lirtmişlcr ve bunların düve meme dokusuna
geçiş yolu olarak hayvanların sosyalortam ve
teması, ve etkenin meme başı derisinde oluş-
turduğu dirençli kolonizasyonların önemli rol
oynadığı vurgulamışlardır. Roberson ve ark.
(25), yaptıkları diğer bir çalışmada, doğum
anında S. {[ureus enfeksiyonlarına sahip dü-
velcrin önemli hir bulaşıcı enfeksiyon kaynağı
oluşturahileceklerini savunmuşlardır. Sunulan
çalışmada prepartum ve postpartum dönemde
izole edilen S. uureus suşlarının genetik ta-
nımlaması yapılmadığı için postpartum dö-
. nemde elde edilen S. uureus suşlarının yeni bir
enfeksiyon mu yoksa prepartum dönemden
devam eden bir enfeksiyon mu olduğu ayırt edi-
lemedi.

Waage ve ark. (35), Norveç'te düvelerde
prepartum dönemde toplanan meme sek-
resyonlarından yapılan bakteriyolojik ekim-
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lerde birçok düvede patojen mastitis etkenlerine
rastlanıldığını açıklamışlardır. Araştırıcılar dü-
velerde akut mastitis olgularının nedeni olarak
ani yeni meme içi enfeksiyonlarını göstererek
mevcut subklinik enfeksiyonların alevlenerek
bunda rol oynayamayacaklarını bildirmişlerdir.
Norveç'te, ülkenin sahil bölgelerinde diğer bir
deyimle nemli ortamlarda düve mastitisleri ve
özellikle A. pyogenes'in neden olduğu yaz mas-
titlerinin daha sık rastlanıldığını; yavaş süt akı-
nuna sahip düvelerde daha yüksek oranda mas-
titis olgularının gözlendiğini açıklamışlar ve
doğuma yakın dönemde mastitis olgularına
daha sık rastlanuşlardır. Ayrıca doğumdan ol-
dukca kısa bir dönem önce çiftlik değiştiren dü-
velerin (doğu ma 20-30 gün kala) meme içi en-
feksiyonlara oldukca duyarlı oldukları
belirlenmiştir.

Aarestrup ve Jensen (1), düvelerde S.
dysgalactiue enfeksiyonlarının doğuma i hafta
kala ani bir yükselme gösterdiğini ve hu yük-
selişini doğumu izleyen ilk haftada devam et-
tirınesine rağmen laktasyonun i. ayında bu et-
kenin izolasyon oranının belirgin bir düşüşle
seyretliğini açıklamışlardır. Sunulan çalışmada
benzer şekilde, ithal düvelerde prepartum ve
postpartum 14. gün belirgin bir yükselme eğ-
risi çizen ve çevresel bir mikroorganizma olan
S. dysgu!actiue etkenleri yerli düvelerde yüksek
oranda postpartum 14. gün gözlenmiştir Cal-
vinho ve Oliver (5), S. dysg{[!actiue et-
kenlerinin ökaryotik hücreleri yıkımlayarak ve
canlılılığını kaybetmeden uzun süre yaşama ye-
teneğine sahip olduğunu ve ayrıca etkenin su-
bepitelyal dokuda kolonize olarak vücudun sa-
vunma sisteminden ve antibiyotiklerden
korunduğunu ve bununla bağlantılı olarak di-
rençli enfeksiyonların oluşmasına neden ol-
duğunu belirtmektedirler. Bir kısım araştırıcılar
A. pyogenes'in neden olduğu yaz mastitislerinin
S. dysgu!actiae enfeksiyonları olarak baş-
ladığını diğer bir deyimle S. dysgu!actiae et-
kenierinin A. pyogenes'in meme dokusunda ko-
lonize olabilmesi için ideal bir ortam
hazırladığını belirtmesine rağmen (9) sunulan
çalışmada S. dysga!actiae izole edilen dü-
velerde A. pyogenes etkenine rastlanılmamıştır.

McDona1d ve Anderson (16), izole edilen
S. aureus suşlarının %90'ının bacitracin, cep-
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halothin, chloromycetin, cloxacillin, eryt-
hromycin, gentamycine, lyncomycine, ne-
omycine, nitrofruzone, oleandomycine ve van-
comycine duyarlı; ampicillin, penicillin ve
polymyxin B 'ye ise dirençli olduklannı be-
lirIemişlerdir. Araştırıcılar ayrıca S. aureus'un
CNS etkenlerine göre antibiyotiklere karşı di-
rençliliğinin yüksek olduğunu da göz-
!emişlerdir. Trinidad ve ark. (34) yaptıkları bir
çalışmada, S. aureus etkenlerine sahip gebc dü-
vekI'de penicillin / streptomycin kombinasyon-
larının oldukca etikili olduğunu ve S. aureus
prevalansını doğum sonrası %17.1'den %2.9'a
düşürdüğünü açıklamışlardır. Oliver ve ark.
(20), gebe düvelerde enfekte meme lobları üze-
rinde etken ayırımı yapmaksızın, sodium clo-
xacillin ve cephapirin' in etkisini araştırdıkları
çalışmalarında enfekte meme lobu yüzdesini so-
di um cloxacillinin %50'den %8.6'a, cep-
hapirinin ise %70. i 'den %2. i' c düşürdüğünü
gözlemişlerdir. Kontrol grubunda ise bu oran-
lar, %62.2 ve %44.5 olarak belirlenmiştir.
Owens ve ark. (2 i), deneyselolarak S. aureus
etkeni ile meme içi enfeksiyon oluşturdukları
gebe düvelerin i3 meme lobuna prepartum 7-8.
hafta 300 mg cephapirin benzathine uy-
gulamışlardır. Bu uygulama sonrası ilaç verilen
tüm meme loblarının doğum anında en-
reksiyondan ari oldukları belirlenmiştir. Su-
mılan çalışmada prepartum ve postpartum 14.
gün izole edilen S. aureus suşlarının in vilro
koşullarda norfloxacillin ve lincocin' e duyarlı,
ampicillin ve cephalosporin' e dirençli oldukları
belirlendi. Elde edilen bu sonuçlar kullanılan
antibiyotik diskleri farklı olmakla birlikte
McDonald ve Anderson (16)'un in viıro ko-
şullarda elde ettiği sonuçlarla eşdeğer olduğu;
her ne kadar sunulan çalışmada in vivo uy-
gulama yapılmasa da Trinidad ve ark. (34)'nın
in viv() koşullarda streptomisin'den elde etmiş
olduğu başarı oranı in viıro koşullarda göz-
lenemedi. Ancak; McDonald ve Anderson
(l6)'un belirttiği gibi farklı sürülerden elde edi-
len S. aureus etkenlerinin bir örnek antibiyotik
duyarlılık reaksiyonu veremeyeeekleri unu-
tulmamalıdır.

Sonuç olarak; Türkiye' de inek mastilisleri
üzerinde bir çok çalışma yapılmış olmasına rağ-
men; düve mastitleri üzerinde ilk olan bu ça-
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lışma ile yerli ve ithal düvelerde gebeliklerinin
8. ayı, prepartum ve postpartum 14. gün alınan
meme sekresyonu ve süt örneklerinden elde
edilen enfekte meme lobu açısından belirgin bir
farklılığın olmadığı; her iki grupta da gebeliğin
8. ayı ve prepartum dönemde baskın mik-
roorganizmaların literatürlerle uyumlu olarak S.
aureus ve CNS etkenieri olduğu fakat bir çok
çalışmanın aksine bu baskın özelliklerini post-
partum dönemde de korudukları belirlenmiştir.
Her iki grupta ayrıca gebeliğin son dönemi ve
laktasyon başında S. dysgalacıiae etkenleri de
yükselme eğilimi göstermiştir. İşletmedeki tUm
düvelerden prepartum i4. gün alınacak meme
sekresyonu ve süt örneklerinde S. (lureus izole
edilen düveler yakın takibe alınmalı ve sunulan
çalışmada her ne kadar in viv() uygulama ya-
pılmasa da; elde edilen antibiyogram sonucuna
göre bu düvelerin laktasyondan en az iO gün
önce meme içi antibiyotik uygulamalarının ya-
pılmasının dirençli enfeksiyonların oluşmasını
önlemek amacı ile oldukca etkili olacağı ka-
nısına varıldı.
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